報道関係者 各位

記

＝７月のよどがわマザーズサロン＝

と き：平成２８年７月２７日（水）１０：００～１１：００

ところ：ハローワーク淀川 １Ｆマザーズサポートコーナー

テーマ：応募書類の作成について

定 員：３名

申込み・問い合わせ： ハローワーク淀川 セミナー担当

０６－６３０２－４７７１（部門コード４２＃）

＝今後の子育て世代支援セミナー事業予定＝

・「仕事と保育の情報セミナー」 ８月・９月

・「マザーズサポートコーナーオープン１周年記念セミナー」 ９～１０月

※マザーズサポートコーナー

ハローワーク淀川１Ｆに平成２７年９月にオープンした、チャイルドスペース・授乳室・求人検索パソコン・予

約制相談ブースを備えた、子連れで求職活動される方のためのコーナー

ハローワーク淀川（所長：若槻 治男）では、仕事と子育ての両立を目指す求職者を対象とした新

しいスタイルのミニセミナー“よどがわマザーズサロン”を下記のとおり開催いたします。

当所マザーズサポートコーナーチャイルドスペース横で、子どもを遊ばせながら参加していただく

ことができ、講師・参加者とコミュニケーションをとりながら聞きたいことが気軽に聞ける、子育て

中の求職者の“あったらいいな”をカタチにしたテーマ別の小さなセミナーです。就活ママのニーズ

に合わせてテーマを拡げながら、継続的に実施していく予定です。

なお、ハローワーク淀川では、今年度も子育て世代支援事業を重点的に実施することとし、マザー

ズサロンの他「仕事と保育の情報セミナー」「マザーズサポートコーナーオープン１周年記念セミナー」

等を企画しております。

ハロー ワー ク淀川発表

平 成 ２ ８ 年 ７ 月 ２ １ 日

【照会先】

ハローワーク淀川（淀川公共職業安定所）

（代表電話） ０６-６３０２－４７７１（部門コード３２＃）

ハローワーク淀川 Press Release

■就活のためのセミナー…受けてみたいけれど、子ども連れの参加は大変…そんな思
いをされていませんか。
■よどがわマザーズサロンは、当所マザーズサポートコーナー チャイルドスペース横
で、お子様を遊ばせながら参加していただける新しいスタイルのセミナーです。
■テーマ別、少人数で講師・参加者とコミュニケーションをとりながら、聞きたいこ
とが気軽に聞ける“あったらいいな”をカタチにした“ちいさな”セミナー。
ご参加お待ちしています。（※保育はありません）

と き：２８年７月２７日（水）１０：００～１１：００

ところ：ハローワーク淀川 １Ｆ マザーズサポートコーナー

テーマ：応募書類の作成について
     資料を使って講義しながら質疑応答や意見交換をしていきます。

講 師：ハローワーク淀川 職業相談部門 担当職員

対 象：仕事と子育ての両立を目指す方

定 員：３名（先着順・予約制）  (※次回８月１７日（水）予定)

■お問い合わせ■
ハローワーク淀川
２Ｆ⑧番 受付

■お電話は■

 ０６－６３０２－４７７１
（部門コード４２＃）まで

■ハローワーク淀川 淀川区十三本町３－４－１１ 阪急十三西出口から徒歩３分■

7月のよどがわマザーズサロン

	②【記者提供資料】よどがわマザーズサロン
	③【周知用リーフレット】